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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

31/08/2012201201010303
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 RS 332.700,0ARROIO GRANDE 332.700,0 100,00%0,0 0,6560 0,6850 227.899,50

2 RS 1.416.192,0ARROIO GRANDE 1.350.000,0 95,33%66.192,0 0,6560 0,7060 953.100,00

3 RS 9.873.510,0BAGÉ 9.873.510,0 100,00%0,0 0,6418 0,6608 6.524.415,41

4 RS 3.321.000,0BAGÉ 3.321.000,0 100,00%0,0 0,6418 0,7020 2.331.342,00

5 RS 459.000,0BAGÉ 459.000,0 100,00%0,0 0,6418 0,6990 320.841,00

6 RS 254.774,0CACEQUI 254.774,0 100,00%0,0 0,6474 0,7075 180.252,61

7 RS 540.000,0CACEQUI 540.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7095 383.130,00

8 RS 540.000,0CACEQUI 540.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7410 400.140,00

9 RS 190.526,0CACEQUI 190.526,0 100,00%0,0 0,6474 0,6560 124.985,06

10 RS 196.942,0CACEQUI 196.942,0 100,00%0,0 0,6474 0,6545 128.898,54

11 RS 203.862,0CACEQUI 203.862,0 100,00%0,0 0,6474 0,6705 136.689,47

12 RS 486.000,0CERRO GRANDE DO 486.000,0 100,00%0,0 0,6784 0,7450 362.070,00

13 RS 756.000,0DOM PEDRITO 756.000,0 100,00%0,0 0,6206 0,7300 551.880,00

14 RS 319.889,0FORMIGUEIRO 319.889,0 100,00%0,0 0,6474 0,7100 227.121,19

15 RS 2.123.000,0PELOTAS 2.123.000,0 100,00%0,0 0,6700 0,7300 1.549.790,00

16 RS 540.000,0QUARAÍ 342.000,0 63,33%198.000,0 0,6624 0,7560 258.552,00

17 RS 83.648,0RESTINGA SECA 83.648,0 100,00%0,0 0,6474 0,7120 59.557,38

18 RS 945.000,0ROSÁRIO DO SUL 450.000,0 47,62%495.000,0 0,6400 0,7230 325.350,00

19 RS 2.500.000,0SANTA VITÓRIA DO 2.500.000,0 100,00%0,0 0,6350 0,6547 1.636.750,00

20 RS 1.161.000,0SANTO ANTONIO 1.161.000,0 100,00%0,0 0,6702 0,7200 835.920,00

21 RS 1.269.000,0SÃO FRANCISCO DE 1.269.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7490 950.481,00

22 RS 297.000,0SÃO FRANCISCO DE 297.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7560 224.532,00

23 RS 810.000,0SÃO FRANCISCO DE 810.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7740 626.940,00

24 RS 1.485.000,0SÃO FRANCISCO DE 1.485.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7787 1.156.369,50

25 RS 49.987,0SÃO GABRIEL 49.987,0 100,00%0,0 0,6600 0,7010 35.040,89

26 RS 171.341,0SÃO GABRIEL 171.341,0 100,00%0,0 0,6600 0,6980 119.596,02

27 RS 161.578,0SÃO GABRIEL 161.578,0 100,00%0,0 0,6600 0,6995 113.023,81

28 RS 118.000,0SAO GABRIEL 118.000,0 100,00%0,0 0,6600 0,7400 87.320,00

29 RS 3.730.615,0SAO GABRIEL 3.730.615,0 100,00%0,0 0,6600 0,7555 2.818.479,63

30 RS 502.730,0SAO GABRIEL 502.730,0 100,00%0,0 0,6600 0,7000 351.911,00

31 RS 3.764.749,0SÃO LOURENÇO DO 3.764.749,0 100,00%0,0 0,6784 0,7400 2.785.914,26

32 RS 1.512.000,0SÃO PEDRO DO SUL 1.512.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7530 1.138.536,00

33 RS 3.159.000,0SÃO PEDRO DO SUL 117.000,0 3,70%3.042.000,0 0,6474 0,7501 87.761,70

34 RS 1.026.000,0SÃO PEDRO DO SUL 1.026.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7500 769.500,00

35 RS 1.080.000,0SÃO VICENTE DO 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6474 0,7790 841.320,00

36 RS 952.750,0STA. VITORIA DO 952.750,0 100,00%0,0 0,6350 0,6410 610.712,75

Total Geral : 46.332.793,0 42.531.601,0 3.801.192,0 91,80%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,6410 0,7177

30.236.122,70

0,7109Preço Máximo 0,7790



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

1

16:43

31/08/2012

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010303 31/08/2012

1 COOP. DOS PROD. DE ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6560 0,6850 332.700,0

50.000,0 BBM_RS 15,03%34.250,00

282.700,0 BMS 84,97%193.649,50

332.700,0 227.899,50 100,00%

2 SECAGEM DE CEREAIS ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6560 0,7060 1.416.192,0

1.350.000, BBM_RS 95,33%953.100,00

1.350.000, 953.100,00 95,33%

3 FNS MANSUR BAGÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6418 0,6608 9.873.510,0

37.500,0 BCMMT 0,38%24.780,00

4.286.010, BBM_RS 43,41%2.832.195,41

5.400.000, BNM 54,69%3.568.320,00

150.000,0 BBM_UB 1,52%99.120,00

9.873.510, 6.524.415,41 100,00%

4 FNS MANSUR BAGÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6418 0,7020 3.321.000,0

2.967.500, BBM_RS 89,36%2.083.185,00

76.000,0 BBM_UB 2,29%53.352,00

240.000,0 BMS 7,23%168.480,00

37.500,0 BCMMT 1,13%26.325,00

3.321.000, 2.331.342,00 100,00%

5 FNS MANSUR BAGÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6418 0,6990 459.000,0

209.000,0 BMS 45,53%146.091,00

250.000,0 BBM_RS 54,47%174.750,00

459.000,0 320.841,00 100,00%

6 DOELER AGRONEGOCIOS E CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7075 254.774,0

217.774,0 BBM_RS 85,48%154.075,11

37.000,0 BBM_UB 14,52%26.177,50

254.774,0 180.252,61 100,00%

7 DOELER AGRONEGOCIOS E CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7095 540.000,0

540.000,0 BBM_RS 100,00%383.130,00

540.000,0 383.130,00 100,00%

8 DOELER AGRONEGOCIOS E CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7410 540.000,0

540.000,0 BBM_RS 100,00%400.140,00

540.000,0 400.140,00 100,00%

9 MARQUETTO DEFENSIVOS CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,6560 190.526,0

190.526,0 BBM_RS 100,00%124.985,06
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS
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201201010303 31/08/2012

190.526,0 124.985,06 100,00%

10 MARQUETTO DEFENSIVOS CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,6545 196.942,0

196.942,0 BBM_RS 100,00%128.898,54

196.942,0 128.898,54 100,00%

11 MARQUETTO DEFENSIVOS CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,6705 203.862,0

203.862,0 BBM_RS 100,00%136.689,47

203.862,0 136.689,47 100,00%

12 CLENIO BIRKE CERRO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6784 0,7450 486.000,0

486.000,0 BBM_RS 100,00%362.070,00

486.000,0 362.070,00 100,00%

13 COMERCIAL DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6206 0,7300 756.000,0

355.000,0 BBM_UB 46,96%259.150,00

401.000,0 BBM_RS 53,04%292.730,00

756.000,0 551.880,00 100,00%

14 ARROZEIRA TOLJO LTDA FORMIGUEIRO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7100 319.889,0

319.889,0 BBM_RS 100,00%227.121,19

319.889,0 227.121,19 100,00%

15 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6700 0,7300 2.123.000,0

1.800.000, BMS 84,79%1.314.000,00

323.000,0 BBM_RS 15,21%235.790,00

2.123.000, 1.549.790,00 100,00%

16 CABANHA AZUL S.A. QUARAÍ RS ARROZ EM CASCA 0,6624 0,7560 540.000,0

342.000,0 BIMU 63,33%258.552,00

342.000,0 258.552,00 63,33%

17 JOAO VALMOR M DA RESTINGA SECA RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7120 83.648,0

83.648,0 BBM_RS 100,00%59.557,38

83.648,0 59.557,38 100,00%

18 AGROPECUÁRIA ROSÁRIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6400 0,7230 945.000,0

450.000,0 BBM_RS 47,62%325.350,00

450.000,0 325.350,00 47,62%

19 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6350 0,6547 2.500.000,0

1.870.000, BBM_RS 74,80%1.224.289,00

140.000,0 BBC 5,60%91.658,00

490.000,0 BMS 19,60%320.803,00

2.500.000, 1.636.750,00 100,00%
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20 CEREALISTA MIRAGUAIA SANTO ANTONIO RS ARROZ EM CASCA 0,6702 0,7200 1.161.000,0

1.161.000, BBM_RS 100,00%835.920,00

1.161.000, 835.920,00 100,00%

21 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7490 1.269.000,0

300.000,0 BNM 23,64%224.700,00

969.000,0 BBM_RS 76,36%725.781,00

1.269.000, 950.481,00 100,00%

22 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7560 297.000,0

78.000,0 BBM_UB 26,26%58.968,00

219.000,0 BBM_RS 73,74%165.564,00

297.000,0 224.532,00 100,00%

23 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7740 810.000,0

810.000,0 BBM_RS 100,00%626.940,00

810.000,0 626.940,00 100,00%

24 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7787 1.485.000,0

300.000,0 BNM 20,20%233.610,00

1.185.000, BBM_RS 79,80%922.759,50

1.485.000, 1.156.369,50 100,00%

25 FRANCISCO CLESIO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,7010 49.987,0

49.987,0 BBM_RS 100,00%35.040,89

49.987,0 35.040,89 100,00%

26 CEDRO CEREAIS LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,6980 171.341,0

117.341,0 BBM_RS 68,48%81.904,02

54.000,0 BBC 31,52%37.692,00

171.341,0 119.596,02 100,00%

27 CEDRO CEREAIS LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,6995 161.578,0

161.578,0 BBM_RS 100,00%113.023,81

161.578,0 113.023,81 100,00%

28 URBANO AGROINDUSTRIAL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,7400 118.000,0

118.000,0 BBM_RS 100,00%87.320,00

118.000,0 87.320,00 100,00%

29 URBANO AGROINDUSTRIAL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,7555 3.730.615,0

3.693.115, BBM_RS 98,99%2.790.148,38

37.500,0 BBC 1,01%28.331,25

3.730.615, 2.818.479,63 100,00%
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30 URBANO AGROINDUSTRIAL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6600 0,7000 502.730,0

502.730,0 BBM_RS 100,00%351.911,00

502.730,0 351.911,00 100,00%

31 ADB ALIMENTOS LTDA SÃO LOURENÇO RS ARROZ EM CASCA 0,6784 0,7400 3.764.749,0

3.764.749, BBM_RS 100,00%2.785.914,26

3.764.749, 2.785.914,26 100,00%

32 AGUA BOA CEREAIS SÃO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7530 1.512.000,0

1.512.000, BBM_RS 100,00%1.138.536,00

1.512.000, 1.138.536,00 100,00%

33 AGUA BOA CEREAIS SÃO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7501 3.159.000,0

117.000,0 BBM_RS 3,70%87.761,70

117.000,0 87.761,70 3,70%

34 AGUA BOA CEREAIS SÃO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7500 1.026.000,0

988.500,0 BBM_RS 96,35%741.375,00

37.500,0 BBC 3,65%28.125,00

1.026.000, 769.500,00 100,00%

35 MRX COMERCIO E SÃO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6474 0,7790 1.080.000,0

1.042.500, BBM_RS 96,53%812.107,50

37.500,0 BCMM 3,47%29.212,50

1.080.000, 841.320,00 100,00%

36 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6350 0,6410 952.750,0

187.500,0 BCMM 19,68%120.187,50

377.250,0 BBM_RS 39,60%241.817,25

148.000,0 BBM_UB 15,53%94.868,00

240.000,0 BMS 25,19%153.840,00

952.750,0 610.712,75 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
42.531.601,0 30.236.122,70

0,6508
0,7109

46.332.793,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

31/08/2012201201010303

Acondic.

269.000,0 185.806,25 BBC0,69070,64521G

31.514.901,0 22.676.130,45 BBM_RS0,71950,65221G

844.000,0 591.635,50 BBM_UB0,70100,63251G

225.000,0 149.400,00 BCMM0,66400,63711G

75.000,0 51.105,00 BCMMT0,68140,64181G

342.000,0 258.552,00 BIMU0,75600,66241G

3.261.700,0 2.296.863,50 BMS0,70420,65711G

6.000.000,0 4.026.630,00 BNM0,67110,64241G

42.531.601,0 30.236.122,70 0,6508 0,710946.332.793,0


